

**CM Horsens ApS**

**Stensballe Strandvej 56  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 26 49 16 22**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 11/04 2017

---

Claus Uhrskov Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

CM Horsens ApS  
Stensballe Strandvej 56  
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 49 16 22  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 29. januar 2002  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Claus Uhrskov Madsen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank A/S

## Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>				
<b>Resultat</b>				
Bruttofortjeneste	3.760	3.293	3.702	2.624
Resultat før finansielle poster	2.981	3.913	4.013	1.971
Resultat af finansielle poster	(708)	(719)	(710)	(743)
Årets resultat	1.778	2.473	2.551	1.052
<b>Balance</b>				
Balancesum	76.101	69.307	55.094	51.006
Egenkapital	11.066	9.288	6.815	4.264
<b>Nøgletal</b>				
Soliditetsgrad	14,5 %	13,4 %	12,4 %	8,4 %
Forrentning af egenkapital	17,5 %	30,7 %	46,1 %	49,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.777.795, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 11.065.568.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.759.910</b>	<b>3.293</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(1.306.675)</u>	<u>(1.097)</u>
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>2.453.235</b>	<b>2.196</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>527.926</u>	<u>1.717</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.981.161</b>	<b>3.913</b>
Finansielle indtægter	3	57.800	0
Finansielle omkostninger	4	<u>(765.392)</u>	<u>(719)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.273.569</b>	<b>3.194</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(495.774)</u>	<u>(721)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.777.795</u></b>	<b><u>2.473</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.777.795</u>	<u>2.473</u>
		<b><u>1.777.795</u></b>	<b><u>2.473</u></b>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		68.343.498	69.307
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>68.343.498</u></b>	<b><u>69.307</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>68.343.498</u></b>	<b><u>69.307</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.964.806	0
Andre tilgodehavender		<u>2.792.879</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>7.757.685</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>7.757.685</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>76.101.183</u></b>	<b><u>69.307</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		<u>10.940.568</u>	<u>9.163</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>11.065.568</u></b>	<b><u>9.288</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>1.901.414</u>	<u>1.759</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.901.414</u></b>	<b><u>1.759</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		17.008.801	17.368
Deposita		<u>1.036.892</u>	<u>1.023</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>18.045.693</u></b>	<b><u>18.391</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	291.993	290
Banker		3.808.647	5.582
Modtagne forudbetalinger fra kunder		163.815	124
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.075	12
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.216.614	2.850
Anden gæld		<u>39.588.364</u>	<u>31.011</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>45.088.508</u></b>	<b><u>39.869</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>63.134.201</u></b>	<b><u>58.260</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>76.101.183</u></b>	<b><u>69.307</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	9.162.773	9.287.773
Årets resultat	0	1.777.795	1.777.795
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>10.940.568</b>	<b>11.065.568</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		1.777.795	2.473
Reguleringer	11	675.440	(277)
Ændring i driftskapital	12	<u>(1.170.619)</u>	<u>(1.222)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.282.616</b>	<b>974</b>
Renteindbetalinger og lignende		57.898	0
Renteudbetalinger og lignende		<u>(765.490)</u>	<u>(717)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>575.024</b>	<b>257</b>
Betalt selskabsskat		<u>(353.804)</u>	<u>(293)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>221.220</b>	<b>(36)</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(4.153.302)	(12.501)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>5.580.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>1.426.698</b>	<b>(12.501)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(290.130)	(4.331)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	(3.000)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	9.731
Optagelse af anden gæld		7.000.000	4.000
Ændring i koncernmellemværender		(6.597.596)	1.634
Ændring i modtaget depositum fra lejere		<u>13.372</u>	<u>63</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>125.646</b>	<b>8.097</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.773.564</b>	<b>(4.440)</b>
Kassekredit		<u>(5.582.211)</u>	<u>(1.142)</u>
Likvider 1. januar 2016		<u>(5.582.211)</u>	<u>(1.142)</u>
<b>Likvider 31. december 2016</b>		<b>(3.808.647)</b>	<b>(5.582)</b>
Likvider specificeres således:			
Kassekredit		<u>(3.808.647)</u>	<u>(5.582)</u>
<b>Likvider 31. december 2016</b>		<b>(3.808.647)</b>	<b>(5.582)</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændring i den enkelte ejendoms forhold

I 2016 har ledelsen opnået et afkastkrav på 6,09 %. Afkastet er på samme niveau som det generelle afkast for de bedst beliggende boligejendomme i Horsens.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.198.563	998
Pensioner	87.905	82
Andre omkostninger til social sikring	<u>20.207</u>	<u>17</u>
	<b><u>1.306.675</u></b>	<b><u>1.097</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

### 3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>57.800</u>	<u>0</u>
	<b><u>57.800</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	t.kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	6.400	41
Andre finansielle omkostninger	<u>758.992</u>	<u>678</u>
	<b><u>765.392</u></b>	<b><u>719</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	353.804	293
Årets udskudte skat	<u>141.970</u>	<u>428</u>
	<b><u>495.774</u></b>	<b><u>721</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	61.820.536	18.000
Tilgang i årets løb	4.153.302	0
Afgang i årets løb	(5.480.419)	0
Kostpris 31. december 2016	<u>60.493.419</u>	<u>18.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	8.947.749	0
Overført fra nedskrivninger	(1.188.832)	0
Årets opskrivninger	1.423.507	0
Opskrivninger 31. december 2016	<u>9.182.424</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.460.638	18.000
Overført til opskrivninger	(1.188.832)	0
Årets nedskrivninger	1.060.539	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.332.345</u>	<u>18.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>68.343.498</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	1.759.444	1.331
Hensat i året	141.970	428
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016</b>	<b><u>1.901.414</u></b>	<b><u>1.759</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Langfristet gæld 31. december 2016	Heraf afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	17.656.298	17.300.794	291.993	15.549.539
Deposita	1.023.520	1.036.892	0	0
	<b>18.679.818</b>	<b>18.337.686</b>	<b>291.993</b>	<b>15.549.539</b>

### 9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 17.301, er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi for grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2016 samlet set t.kr. 68.343, hvoraf t.kr. 24.328 er omfattet af pantsætningen.

### 11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Finansielle indtægter	(57.800)	0
Finansielle omkostninger	765.392	719
Værdireguleringer af investeringsaktiver	(527.926)	(1.717)
Skat af årets resultat	495.774	721
	<b>675.440</b>	<b>(277)</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(2.792.879)	58
Ændring i leverandører mv.	<u>1.622.260</u>	<u>(1.280)</u>
	<u><b>(1.170.619)</b></u>	<u><b>(1.222)</b></u>